
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

О проведении на территории  

Уссурийского городского округа  

празднования 77-й годовщины  

Победы в Великой Отечественной  

войне1941-1945 годов 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Губернатора Приморского края             

от 18 марта 2020 года № 21-пг «О мерах по предотвращению 

распространения на территории Приморского края новой коронавирусной 

инфекции (COVID-2019)», решением Думы Уссурийского городского округа 

от 08 октября 2007 года № 663-НПА «О Положении о порядке организации и 

проведения массовых мероприятий на территории Уссурийского городского 

округа», постановлением администрации Уссурийского городского округа 

от 03 ноября 2016 года № 3386-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры и искусства Уссурийского городского 

округа» на 2017-2024 годы, в связи с подготовкой и проведением на 

территории Уссурийского городского округа празднования 77-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить план мероприятий по проведению на территории 

29.04.2022 1074

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

garantf1://30023604.0/


2 
 

Уссурийского городского округа празднования 77-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - План) (прилагается). 

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов 

администрации Уссурийского городского округа, МКУ «Управление 

благоустройства» Уссурийского городского округа обеспечить проведение 

на территории Уссурийского городского округа мероприятий в соответствии 

с Планом, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Определить ответственным за организацию праздничных 

мероприятий в соответствии с Планом, утвержденным пунктом 1 

настоящего постановления, управление культуры администрации 

Уссурийского городского округа (Борисевич). 

4. Управлению культуры администрации Уссурийского городского 

округа (Борисевич)произвести финансирование мероприятий согласно смете 

расходов на проведение на территории Уссурийского городского округа 

празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов за счет средств, предусмотренных на эти цели в рамках 

реализации муниципальной программы «Развитие культуры и искусства 

Уссурийского городского округа» на 2017-2024 годы. 

5. Управлению жизнеобеспечения администрации Уссурийского 

городского округа (Литвинцев) организовать уборку Площади Победы                 

(ул. Краснознаменная, 80) в период проведения возложения цветов и венков, 

посвященного 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, 

Цeнтpaльнoй площади в период проведения мероприятий 09 мая 2022 года. 

6. Управлению градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа (Стефаненко) организовать работу с владельцами 

рекламных конструкций по использованию и наполнению их тематикой 

празднования 77-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне. 

7. Управлению экономического развития администрации 

Уссурийского городского округа (Делиу) организовать работу с 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

руководителями курируемых предприятий, организаций, с 

индивидуальными предпринимателями по вопросу праздничного 

оформления фасадов зданий в срок до 04 мая 2022 года. 

8. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по г. Уссурийску (Гусев): 09 мая 2022 года с 11.00 часов                

до 22.30 часов принять необходимые меры для обеспечения охраны 

общественного порядка в период проведения массовых праздничных 

мероприятий, обеспечить безопасность дорожного движения в связи с 

перекрытием дорог в период проведения праздничных мероприятий, 

проводимых на Центральной площади города, а также в связи с перекрытием 

ул. Октябрьская от ул. Некрасова до ул. Ленина, ул. Некрасова от ул. Фрунзе 

до ул. Пушкина, ул. Плеханова от ул. Ленина до ул. Советская (схема 

перекрытия дорожного движения прилагается). 

9. Рекомендовать: 

а) 7 пожарно-спасательному отряду федеральной противопожарной 

службы государственной противопожарной службы Главного управления 

МЧС России по Приморскому краю (Шевченко) обеспечить дежурство 

бригады пожарной охраны во время проведения праздничных мероприятий; 

б) краевому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 

Уссурийска» (Федейкин) обеспечить дежурство бригады скорой помощи при 

проведении массовых мероприятий. 

10. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

11. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

Глава Уссурийского городского округа                                              Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


